«Штаб Победы»
по подготовке и проведению мероприятий,

посвящённых празднованию 80-ой годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

___ Арзгирского муниципального округа

Решение /у U Uт/1
V /  ЗЯЛ'Э

р24 января 2025 года

1. О подготовке и проведении мероприятий, посвящённых
празднованию «0-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов на территории Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края.

Докладчик:
Ковалева Елена Васильевна -  заместитель главы администрации

Арзгирского муниципального округа.

Геращенко Ирина Михайловна - начальник управления труда и
социальной защиты населения администрации Арзгирского муниципального
округа.

«О мерах социальной поддержки населения Арзгирского
муниципального округа в рамках празднования 80-ой годовщины Победы в
Великой Отечественной войне»

Содокладчик:
Кашникова Елена Сергеевна - главный врач государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Арз гире кая районная больница».

«Об организации работы в рамках подготовки и проведения
мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой
Отечественной войне государственным бюджетным учреждением
здравоохранения «Арзгирская районная больница».

2. Об утверждении Плана мероприятий, посвящённых празднованию
80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.

Докладчик:
Будякова Екатерина Ивановна -  ведущий специалист отдела

социального развития администрации Арзгирского муниципального округа.

По результатам рассмотрения вопросов «Штаб Победы» решил:
Информации принять к сведению.
1. С целью обеспечения «охраны общественного порядка ответственным

исполнителям информацию о проводимых массовых мероприятиях
своевременно направлять в отдел МВД России «Арзгирский».

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2. Начальникам территориальных отделов администрации округа
проверить состояние «Вечных огней» на мемориальных сооружениях

3. Дать старт на территории Арзгирского муниципального округа
Всероссийской акции «Георгиевская ленточка», символа Победы, памяти и
благодарности тем, кто спасал и спасает сегодня жизни россиян ценой своих.

4. Всем ответственным лицам проводить мониторинг социальных сетей
по исключению случаев деструктивной и протестной деятельности среди
жителей округа.

5. Отделу социального развития (Олейник), образования (Подкладов),
культуры (Скотникова), архивному отделу (Ищенко), управлению труда и
социальной защиты населения (Геращенко), районному совету ветеранов
(Снитко), ГБУСО «Арзгирский «КЦСОН» (Медведева), ГБУЗ СК
«Арзгирская РБ» (Кашникова), местному отделению Российского движения
'ДётЯГ й молодёжи (РДДМ) «Движение первых» (Галушко), местному
отделению «Юнармия» (Балаян), начальникам территориальных отделов
администрации Арзгирского муниципального округа, обеспечить
реализацию акций и мероприятий, посвящённых 80-ой годовщине Победы в
Великой Отечественной войне на территории Арзгирского муниципального
округа.

Сроки исполнения: в соответствии с установленными датами
проведения акций и мероприятий.

6. Начальнику отдела образования (Подкладов):
6.1. Продолжить работу по реализации волонтерской акции «Успей

сказать: «Спасибо!», по оказанию адресной помощи ветеранам ВОВ, «детям
войны», труженикам тыла, ветеранам боевых действий, участникам
ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, участникам специальной
военной операции на Украине и членам их семей.

Сроки исполнения: март, июнь, сентябрь, декабрь 2025 года.
6.2. Активизировать работу по написанию исследовательских работ

«Сохраняя память» об участниках ВОВ, ветеранах боевых действий,
участниках специальной военной операции.

Сроки исполнения: январь-май 2025 года.
6.3. Запланировать и провести «Уроки мужества» в

общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного
образования.

Сроки исполнения: январь-май 2025 года.
7. Председателю Арзгирского районного отделения Ставропольской

краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных органов (Снитко) актуализировать
списки ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов
ветеранов/ ветеранов боевых действий в «горячих точках» и локальных
конфликтов.

Сроки исполнения: до 1 мая 2025 года

УЛ. Начать подготовку к туристическим и экскурсионным
мероприятиям по селам района «Наша малая Родина!».

Сроки исполнения: до 1 мая 2025 года
8. Управлению труда и социальной защиты населения администрации

округа (Геращенко) совместно с начальниками территориальных отделов
начать подготовку по вручению юбилейных медалей «80 лет Победы».

Сроки исполнения: до 9 мая 2025 года.
9. Архивному отделу администрации округа (Ищенко) совместно с

отделом культуры (Скотникова) возобновить работу передвижной историко -
документальной выставки архивных документов «Без срока давности».

Сроки исполнения: до 1 мая 2025 года
9.1.Совместно с территориальными отделами администрации округа

начать работу по организации выставки «Герои нашего времени»,
посвященной подвигу и памяти арзгирчан -  участников специальной военной
операции.

Сроки исполнения: до 1 мая 2025 года
10. Отделу культуры администрации округа (Скотникова), начальникам

территориальных отделов в рамках подготовки к празднованию 80-летней
годовщины Победы, на территории каждого памятника регионального и
муниципального значения, увековечивающих память о событиях Великой
Отечественной войны необходимо организовать косметический ремонт (при
необходимости) и навести порядок.

Сроки исполнения: до 9 мая 2025 года
10.1. Отделу культуры администрации округа (Скотникова)

необходимо проработать вопрос по проведению на территории округа
мастер-классов флешмоба «Вальс Победы» с участием жителей округа всех
возрастов. Разработать график очных репетиций, а также в рамках
празднования 80-летия Победы провести массовое исполнение Вальса
Победы.

Сроки исполнения: до 9 мая 2025 года
11. Начальникам территориальных отделов администрации

Арзгирского муниципального округа:
11.1. При организации и проведении массовых мероприятий во

взаимодействии с отделом МВД России «Арзгирский» заблаговременно
согласовывать схемы движения колонн, перекрытия дорожного движения.

Сроки исполнения: в соответствии с установленными датами
проведения акций и мероприятий.

11.2. Начать подготовку к участию в Международной акции «Сад
Памяти».

Сроки исполнения: до 1 мая 2025 года
11.3. Активизировать работу по сбору фотографий для стены памяти

Шашш меня» совместно с МКУ ДО ЦДЮТИЭ (Гончаренко).
Сроки исполнения: постоянно.
11.4. Максимально охватить численность населения при организации и

проведении акции «Бессмертный полк».

-

Сроки исполнения: до 9 мая 2025 года включительно.
11.5. Рекомендуем приглашать к участию в мероприятиях,

посвященных 80-летию Победы участников ВОВ, «детей войны», тружени-
—*ев- теста, ветеранов боевых действий, участников специальной военной

операции и членов их семей, участников юнармейских отрядов,
патриотических клубов, волонтеров общеобразовательных учреждений,
активистов «Движения первых», активистов местного отделения «Юнармия»
и всех жителей округа.

11.6. Провести акцию -  автопробег «Огонь Памяти» в поселениях
округа.

Сроки исполнения: 8 мая 2025 г.
12. Ответственным исполнителям по реализации мероприятий и акций

информацию о проводимых мероприятиях размещать на официальном сайте
администрации Арзгирского муниципального округа, информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», районной газете «Заря».

^ройгиш ож ения: по итогам проведения мероприятий.
13.Рекомендовать редакции газеты «Заря» (Журавкова) своевременно

размещать информацию о проводимых мероприятиях, посвящённых 80-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории
Арзгирского муниципального округа.

Сроки исполнения: по итогам проведения мероприятий.
14. Управлению труда и социальной защиты населения администрации

округа (Геращенко) совместно с председателем Арзгирского районного
отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных
органов (Снитко), начальниками территориальных отделов начать работу по
ремонту жилья участникам ВОВ в рамках адресной помощи участникам ВОВ
лицам к ним приравненным.

15. ГБУЗ СК «Арзгирская РБ» (Кашникова) совместно с председателем
Арзгирского районного отделения Ставропольской краевой общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов (Снитко), начальниками территориальных
отделов обеспечить исполнения Федерального закона от 12 января 1995 года

5-ФЗ «О ветеранах» с целью реализации ветеранами и инвалидами
Великой Отечественной войны и боевых действий права на внеочередное
получение медицинской помощи по программе государственных гарантий
оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской
помощи.

15.1, ГБУЗ СК «Арзгирская РБ» (Кашникова) совместно с отделами
социального развития (Олейник), образования (Подкладов), культуры
(Скотникова), начальниками »территориальных отделов администрации
округа обеспечить медицинское сопровождение участников планируемых
мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной
войне.

Ш, ■

16. Утвердить план мероприятий, посвящённых 80-ой годовщине
,._шы - Победа' в Велшотй" Отечественной войне 1941-1945 годов на территории

Арзгирского муниципального округа.
^  16.1. Отделу социального развития (Олейник), образования

(Подкладов), культуры (Скотникова), архивному отделу (Ищенко).
2 управлению труда и социальной защиты населения (Геращенко), районному
р - с о в е т у  ветеранов (Снитко), ГБУСО «Арзгирский «КЦСОН» (Медведева),
В£Щ" .... ... ...ТьгУ3 "«Арзгирская РБ» (Кашникова), местному отделению Российского
ЩШ- движения детей и молодёжи (РДЦМ) «Движение первых» (Галушко),

'• местному отделению «Юнармия» (Балаян), начальникам территориальных
отделов администрации Арзгирского муниципального округа, обеспечить
реализацию плана мероприятий и акций, посвящённых 80-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне на территории Арзгирского

^муниципального округа.
Сроки исполнения: в соответствии с установленными датами

проведения акций и мероприятий.
17. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря «Штаба Победы».

Глава Арзгирского
муниципального округа
Ставропольского края,
руководитель Штаба А.И.Палагута

L